Ofício n° 78 - CSAPTA/2.023

Campinas, 27 de abril de 2.023.

ILMA SRA.

ROSEMARY MOSCON

Diretora do Departamento de Auditoria e Regulação do SUS - SMS

Prezada Diretora,

Atenciosamente

EDNEIDE SILVESTRE SABIO

MAT. 121.648-1

COORDENADORA – CSAPTA

E-mail: saude.cac@campinas.sp.gov.br

RUA BARÃO DE PARANAPANEMA, 351 BOSQUE - CAMPINAS – SP CEP 13026-010 FONE: (19) 3254-1513

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE PRODUÇÃO TÉCNICO ASSISTENCIAL

Encaminho planilhas anexas, com as informações do sistema DATASUS MS, dados extraídos do Sistema de

Informação Hospitalar Descentralizado (SIHD2) e do Sistema de Informação Ambulatorial do SUS (SIA).

Produção de Média e Alta Complexidade (MAC) e Fundo de Ações Estratégicas e Compensações (FAEC) do

município de Campinas relativa à Competência de Apresentação da Produção de 03/2.023, para vossa

apreciação e providências.

Competência: Março/2023

4 - FAEC 4 - FAEC

Unidades 2- Média 3- Alta 2- Média 3- Alta

Prefeitura Municipal de Campinas 295.011,08    1.952,10        5.217,00       302.180,18       302.180,18

Prestador 2.309.681,16 1.433.686,23 910.568,79   4.653.936,18    2.822.138,88   1.057.783,88  879.890,91    4.759.813,67   9.413.749,85

747939 - CASA DA GESTANTE 2.894,05        2.894,05           2.894,05

2022621 - MATERNIDADE DE CAMPINAS 101.008,18    97,44             101.105,62       907.888,00      907.888,00      1.008.993,62

2022648 - HOSPITAL IRMAOS PENTEADO E SANTA CASA DE CAMPINAS 915,10           449,00           1.364,10           133.597,15      58.962,72      192.559,87      193.923,97

2049619 - INSTITUTO DE PATOLOGIA DE CAMPINAS 18.616,04      18.616,04         18.616,04

2075849 - APAE CAMPINAS 336.338,14    336.338,14       336.338,14

2075857 - FUNDACAO SINDROME DE DOWN CAMPINAS 58.394,66      58.394,66         58.394,66

2078465 - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICENCIA 34.672,70      7.018,09        453.832,00   495.522,79       330.315,85      330.315,85      825.838,64

2079003 - SERVICO DE SAUDE DR CANDIDO FERREIRA 65.797,56      65.797,56         65.797,56

2082128 - HOSPITAL E MATERNIDADE CELSO PIERRO 853.755,52    1.359.352,90 451.094,53   2.664.202,95    1.442.132,28   989.417,48     879.890,91    3.311.440,67   5.975.643,62

3448711 - POLICLINICA DO CENTRO DE CIENCIAS DA VIDA PUC CAMPINAS262.653,10    5.040,80        267.693,90       267.693,90

3222802 - LABORATÓRIO CAEC 482,40           482,40              482,40

3254631 - FUNDACAO PENIDO BURNIER CAMPINAS 175.218,18    61.728,00      816,00          237.762,18       8.205,60          9.403,68        17.609,28       255.371,46

3514609 - APASCAMP CAMPINAS 51.143,43      51.143,43         51.143,43

3527980 - MEDICAL CENTER DIAGNOSE SS LTDA 89.063,85      89.063,85         89.063,85

3992918 - CASA DA CRIANCA PARALITICA 84.286,66      4.826,26       89.112,92         89.112,92

6139140 - UNIGASTRO CAMPINAS CLINICA MEDICA LTDA 49.181,64      49.181,64         49.181,64

9894950 - ASSOCIACAO PESTALOZZI DE CAMPINAS 45.171,90      45.171,90         45.171,90

9462023 - HOSPITAL DE AMOR CAMPINAS 80.088,05      80.088,05         80.088,05

Rede Mário Gatti 1.616.417,06 1.063.640,08 15.865,95     2.695.923,09    3.505.225,47   301.144,46     3.806.369,93   6.502.293,02

2081490 - HOSPITAL MUNICIPAL DR MARIO GATTI CAMPINAS 492.484,77    841.044,60    15.673,95     1.349.203,32    1.654.127,82   299.680,36     1.953.808,18   3.303.011,50

6053858 - COMPLEXO HOSPITALAR PREFEITO EDIVALDO ORSI 589.746,08    222.595,48    192,00          812.533,56       1.851.097,65   1.464,10        1.852.561,75   2.665.095,31

4098110 - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ANCHIETA METROPOLITANA140.174,15    140.174,15       140.174,15

5874998 - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR SERGIO AROUCA CAMPO GRANDE185.800,88    185.800,88       185.800,88

9912266 - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO CARLOS LOURENCO 81.542,83      81.542,83         81.542,83

2023571 - UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO SAO JOSE 126.668,35    126.668,35       126.668,35

6948561 - UNIDADE MOVEL DE NIVEL PRE HOSPITALAR USA 1 -                -                   -

Total Geral 4.221.109,30 2.499.278,41 931.651,74   7.652.039,45    6.327.364,35   1.358.928,34  879.890,91    8.566.183,60   16.218.223,05

Total Geral6 - MAC 6 - MAC

Ambulatório
Ambulatório

Total

Internação
Internação

Total

Obs.: Informamos que houve aplicação de BDP (boletim de diferença de pagamento), para o Prestador 9462023 Fundação PIO XII, no valor de R$ 66,48.

DEMONSTRATIVO DE PRODUÇÃO - FINANCIAMENTO MAC / FAEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE PRODUÇÃO TÉCNICO ASSISTENCIAL

Competência: Março/2023 Competência: Março/2023

Financ / Descr. 4 - FAEC

Aprov. Financeiro Tipo

Unidade Ambulatório Internação Total Geral

2023342 - CENTRO DE REFERENCIA EM REABILITACAO JORGE RAFFUL KANAWATY 5.217,00                                5.217,00

40063 - Cadeiras de Rodas 5.217,00                                5.217,00

2078465 - REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICENCIA 453.832,00                            453.832,00

40017 - Nefrologia 453.832,00                            453.832,00

2081490 - HOSPITAL MUNICIPAL DR MARIO GATTI CAMPINAS 15.673,95                              15.673,95

40071 - Diagnóstico / tratamento em oncologia 15.673,95                              15.673,95

2082128 - HOSPITAL E MATERNIDADE CELSO PIERRO 451.094,53                            879.890,91              1.330.985,44

40017 - Nefrologia 351.975,34                            351.975,34

40032 - Transplantes de orgãos, tecidos e células 365,00                                   365,00

40049 - Implementar Cirg. CV Pediátrica 356.237,28              356.237,28

40067 - Atenção Especializada em Saúde Auditiva 1.758,37                                1.758,37

40072 - Diagnóstico de trombofilia em gestante 2.470,00                                2.470,00

40071 - Diagnóstico / tratamento em oncologia 94.043,70                              94.043,70

40076 - Hemodinâmica em atendimento de urgência 192.178,96              192.178,96

40077 - Exames Sorológicos e Imunológicos 86,20                                     86,20

40078 - QualiSUS Cardio 331.474,67              331.474,67

40079 - Pré-cirúrgico em Cirurgias Prioritárias 395,92                                   395,92

3254631 - FUNDACAO PENIDO BURNIER CAMPINAS 816,00                                   816,00

40069 - Tratamento de Doença Macular 816,00                                   816,00

3992918 - CASA DA CRIANCA PARALITICA 4.826,26                                4.826,26

40063 - Cadeiras de Rodas 4.826,26                                4.826,26

6053858 - COMPLEXO HOSPITALAR PREFEITO EDIVALDO ORSI 192,00                                   192,00

40069 - Tratamento de Doença Macular 192,00                                   192,00

Total Geral 931.651,74                            879.890,91              1.811.542,65

DEMONSTRATIVO DE PRODUÇÃO - FINANCIAMENTO FAEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE PRODUÇÃO TÉCNICO ASSISTENCIAL

Competência: Março/2023

Financ / Descr. 4 - FAEC

Aprov. Financeiro Tipo

Unidade Ambulatório Internação Total Geral

40017 - Nefrologia 805.807,34          805.807,34

202212 859,20                 859,20

202302 5.414,38              5.414,38

202303 799.533,76          799.533,76

40032 - Transplantes de orgãos, tecidos e células 365,00                 365,00

202212 115,00                 115,00

202301 115,00                 115,00

202303 135,00                 135,00

40049 - Implementar Cirg. CV Pediátrica 356.237,28         356.237,28

 356.237,28         356.237,28

40063 - Cadeiras de Rodas 10.043,26            10.043,26

202301

202302 4.078,00              4.078,00

202303 5.965,26              5.965,26

40069 - Tratamento de Doença Macular 1.008,00              1.008,00

202212 48,00                   48,00

202301 480,00                 480,00

202302 480,00                 480,00

40067 - Atenção Especializada em Saúde Auditiva 1.758,37              1.758,37

202212 266,20                 266,20

202301 252,88                 252,88

202302 603,64                 603,64

202303 635,65                 635,65

40072 - Diagnóstico de trombofilia em gestante 2.470,00              2.470,00

202303 2.470,00              2.470,00

40071 - Diagnóstico / tratamento em oncologia 109.717,65          109.717,65

202302 20.898,60            20.898,60

202303 88.819,05            88.819,05

40076 - Hemodinâmica em atendimento de urgência 192.178,96         192.178,96

 192.178,96         192.178,96

40077 - Exames Sorológicos e Imunológicos 86,20                   86,20

202303 86,20                   86,20

40078 - QualiSUS Cardio 331.474,67         331.474,67

 331.474,67         331.474,67

40079 - Pré-cirúrgico em Cirurgias Prioritárias 395,92                 395,92

202212 56,56                   56,56

202302 113,12                 113,12

202303 226,24                 226,24

Total Geral 931.651,74          879.890,91         1.811.542,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE PRODUÇÃO TÉCNICO ASSISTENCIAL

DEMONSTRATIVO DE PRODUÇÃO - FINANCIAMENTO FAEC POR COMPETÊNCIA